
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 06.04.2020 года                                                                                           № 402 

п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 
муниципального района от 22.08.2019 года № 948 «Об утверждении 

Порядка предоставления грантов в форме субсидий, в том числе 
предоставляемых на конкурсной основе, юридическим лицам (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из бюджета 
Шекснинского муниципального района» 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 07.12.2019 года № 1615 «О внесении изменений в общие 

требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым 

актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, 

в том числе предоставляемых на конкурсной основе», руководствуясь 

статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 
1. Внести в приложение к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района от 22.08.2019 года № 948                          

«Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий, в том 

числе предоставляемых на конкурсной основе, юридическим лицам (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из бюджета 

Шекснинского муниципального района», следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Целью предоставления Грантов является их предоставление на 

безвозмездной и безвозвратной основе для поддержки реализации проектов, 

стимулирования развития и поощрения достигнутых результатов в 

соответствующей области в пределах средств, предусмотренных бюджетом 

Шекснинского муниципального района, с указанием наименования 

национального проекта (программы), в том числе федерального проект, 

входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), 

или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, 

показателей и результатов федерального проекта, в случае если гранты 

предоставляются в целях реализации соответствующего проекта 

(программы).». 



 2

1.2.Абзац третий пункта 1.8 изложить в следующей редакции: 

«участник отбора, являющийся юридическим лицом, на дату, 

определенную правовым актом, не должен находиться в процессе 

ликвидации, реорганизации, в отношении него не введена процедура 

банкротства, деятельность участника отбора не должна быть приостановлена 

в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а 

участник отбора, являющийся индивидуальным предпринимателем, не 

должен прекратить деятельность в качестве индивидуального 

предпринимателя;». 

1.3. Пункт 2.17 считать пунктом 2.18.  

1.4. Второй пункт 2.16 считать пунктом 2.17 

1.5. Абзац третий пункта 2.16 изложить в следующей редакции: 

«2) результаты предоставления Гранта, которые должны быть 

конкретными, измеримыми и соответствовать результатам национального 

проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав 

соответствующего национального проекта (программы), или регионального 

проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов 

федерального проекта (в случае если грант предоставляется в целях 

реализации соответствующего проекта, программы), и при необходимости 

показатели, необходимые для достижения результатов предоставления 

Гранта, включая показатели в части материальных и нематериальных 

объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении 

результатов соответствующих проектов (при возможности такой 

детализации);». 

1.6. Абзац пятый пункта 2.16 изложить в следующей редакции: 

«4) порядок и сроки возврата Гранта в бюджет Шекснинского 

муниципального района и расчет штрафных санкций за несоблюдение целей, 

условий и порядка предоставления Гранта;». 

1.7. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1.  Порядок, сроки и формы представления получателем Гранта 

отчетности о достижении результатов (показателей) предоставления Гранта и 

(или) отчетности об осуществлении расходов, источником финансового 

обеспечения которых является грант содержатся в Соглашении, заключенном 

Администрацией с победителем Конкурса.». 

1.8. Пункт 4.2 дополнить словами «и расчет штрафных санкций за 

несоблюдение целей, условий и порядка предоставления Гранта». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                   С.М. Меньшиков 


